
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 64075Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 3 - PREVISIONE, ALLERTAMENTO E SALE OPERATIVE
____________________________________________________________________________

Assunto il 20/11/2024
Numero Registro Dipartimento 654
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16635 DEL 25/11/2024

Oggetto: Manutenzione apparecchiature rete radio di Emergenza della Protezione Civile. Impegnodi spesa per la manutenzione straordinaria.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI

 lo Statuto della Regione Calabria; la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti eresponsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale, compresa la preposizione delpersonale alle strutture dipartimentali; il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività diindirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con Decreto del Presidente della Giuntaregionale n. 206 del 15 dicembre 2000; il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”) ed in particolare l’art. 19 (“Incarichi di funzionidirigenziali”); l’art. 10, comma 3 della Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da partedei dirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di propriacompetenza; il Regolamento Regionale n. 12/2022, recante ad oggetto “Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale” e ss.mm. ii.; la D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024, recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – approvazione modifiche del regolamento Regionale n. 12/2022e s.m.i.; la D.G.R. n.164 del 30/04/2022 con cui la Giunta Regionale ha individuato ai sensi dell’art. 19, comma6, del D.lgs. n. 165/2001 – a conclusione della procedura di cui all’Avviso Pubblico del 22 aprile 2022 -quale Dirigente Generale del Dipartimento “Protezione Civile” il Dott. Domenico Costarella; il D.P.G.R. n. 15 del 30 aprile 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Protezione Civile” al dott. Domenico Costarella; il D.D.G. n. 9399 del 03/07/2023 di conferimento dell’incarico del Settore 2 “Pianificazione, gestionee superamento dell’emergenza all’ing. Antonio Augruso; il D.D.G. n.9613/2023 che conferisce l’incarico di direzione ad interim del settore “Previsione,Allertamento e Sale Operative” all’ing. Antonio Augruso; la nota n. 233556 dell’23.05.2023 con il quale il dipendente Ivan Abbruzzino è stato individuato qualeresponsabile del procedimento in parola e l’incarico formalizzato con DDG. n. 18362 del 06.12.2023; la DGR n. 29 del 06.02.2024 “approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)2024/2026” e dell’allegato Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza2024/2026, per come modificato e integrato dalla DGR n. 571 del 24.10.2024 recante” DGR n.29/2024 (approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026) e DGR n. 444/2024 -modifica ed integrazione” la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 –Legge di stabilità regionale 2024; la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 –Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2024 – 2026; la DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2024– 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.118); la DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degliarticoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53; il D.lgs. 36/2023, in attuazione dell’art.n.1 della Legge 21.06.2022 n.78, recante delega al Governo inmateria di contratti pubblici;
PREMESSO CHE

 con D.D.G. n.1163 del 31.01.2024 è stato approvato lo schema di contratto e il connesso quadroeconomico di spesa, per il rinnovo contrattuale del Servizio di manutenzione della rete radio Ecos diemergenza della protezione civile della regione Calabria, impegnando le relative risorse sul capitoloU0214110301;



 in data 01.02.2024 è stato sottoscritto tra le parti il contratto di affidamento di prestazioni tecnichespecialistiche di manutenzione della rete radio ISO frequenziale sincrona della Protezione Civile dellaRegione Calabria, assunto in atti al rep. n.19857, con scadenza al 31-01-2025; con verbale del 01.02.2024, giusta nota prot.n.69268 del 01.02.2024, è stata effettuata la consegnadel servizio, per le motivazioni ivi contenute; l’art.7 del capitolato Speciale/Capitolato d’Oneri-(Interventi di manutenzione straordinaria) prevedequanto di seguito indicato: “La manutenzione straordinaria, ha appunto un carattere di straordinarietàovvero include attività non preventivabili a priori, come ad esempio il caso di guasti derivanti da eventiatmosferici straordinari, da integrazioni/espansioni in termini quantitativi/funzionali, introduzione dinuovi servizi, attività non pianificate di impiantistica sulle reti o all’interno della Centrale Operativa equant’altro non facente parte della manutenzione ordinaria, come prima definito………..; nel corso dello svolgimento del servizio si è appalesata la necessità di effettuare taluni interventi dimanutenzione straordinaria, per i quali occorre impegnare sui pertinenti capitoli di spesa la sommanecessaria;
RITENUTO di dover procedere ad impegnare la somma stimata necessaria per eseguire tali interventi, diimporto pari ad € 13.354,2 iva compresa, sul capitolo di spesa n. U9110101505;
ATTESTATO CHE

 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previstedall’art. 56 e del paragrafo 5 del D.lgs. n. 118/2011; ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n.47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata lanecessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9110101505 e la corretta imputazione dellaspesa sul bilancio regionale;
PRECISATOCHE si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. 33/2013, ss.mm.ii. Id scheda8390 del 24.05.2024 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione e corruzione, aisensi dell’art. 7 bis comma 3 e nel rispetto del regolamento UE2016/679
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto, su proposta del responsabile del procedimento che ne attesta la regolarità e lacorrettezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;
VISTA la legge regionale n° 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;

 la nota n. 233556 dell’23.05.2023 con il quale il dipendente Ivan Abbruzzino è stato individuato qualeresponsabile del procedimento in parola e l’incarico formalizzato con DDG. n. 18362 del 06.12.2023;
DECRETA

DI CONFERMARE quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente trascritto;
DI IMPEGNARE la somma pari ad Euro 13.354,2, IVA inclusa, per gli interventi di manutenzione straordinariadella R.R.R, giusta scheda di impegno n. 6154/2024, che trova la necessaria disponibilità sul capitoloU9110101505 del Bilancio Regionale, generata telematicamente e allegata al presente atto;
DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) originario, derivato riferito alla presente procedurarisulta essere il seguente: 8863410D4E;
DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.23 del D.lgs. n.33 del 2013 e alle ulterioripubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 delD.lgs. n.33 del 2013;



DI DISPORRE la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 ealla contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33;
DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale AmministrativoRegionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoIvan Abbruzzino
(con firma digitale) Sottoscritta dal DirigenteANTONIO AUGRUSO

(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 64075Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 654 del 20/11/2024

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILESETTORE 3 - PREVISIONE, ALLERTAMENTO E SALE OPERATIVE

OGGETTO Manutenzione apparecchiature rete radio di Emergenza della Protezione Civile.Impegno di spesa per la manutenzione straordinaria.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 22/11/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


